

**Sprawozdanie z wykonania Planu działalności  
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim  
za 2020 rok**

**CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w 2020 r.**

*(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez ministra/kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)*

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu	Jednostki, komórki organizacyjne lub osoby odpowiedzialne	
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan				Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Zapewnienie ograniczenia degradacji środowiska naturalnego oraz powstrzymanie utraty różnorodności biologicznej	Liczba zarządzeń oraz rozporządzeń w sprawie ustanowienia planów zadań ochronnych lub planów ochrony dla obszarów Natura 2000 / łączna liczba obszarów Natura 2000 (szl./szt.)	41/987	38/987	Sporządzanie planów zadań ochronnych i planów ochrony dla obszarów Natura 2000.	W 2020 r. wydano 3 zarządzenia dotyczące ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 tj. dla: Jeziora Gościńskiego PLH080036, Żurawie Bagno Sławskie PLH080047 i Torfowisko Młodno PLH080005. W przypadku obszaru N2000 Dąbrowy Gubińskie PLH080069 zarządzenia nie wydano ze względu na to, że w postępowaniu przetargowym nie została złożona żadna oferta na wykonanie dla ww. obszaru projektu planu zadań ochronnych. Wydanie zarządzenia w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Stara Dąbrowa w Korytach w drodze aktu prawa miejscowego nastąpi w 2021 r.	Naczelnik WPN
					Przeprowadzanie postępowań w ramach ustawy Prawo zamówień publicznych dotyczących wyboru wykonawców na realizację projektów planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000.	Przeprowadzono postępowanie w ramach ustawy Prawo zamówień publicznych dotyczące wyboru wykonawców na realizację projektów planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 w ramach projektu pn. "Opracowanie Planów	

				<p>Upowszechnianie wiedzy w zakresie zasad funkcjonowania obszarów Natura 2000.</p> <p>Podzadanie: Ochrona przyrody i krajobrazu</p>	<p>zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000" nr POIS.02.04.00-00-0193/16.</p> <p>Wiedzę w zakresie funkcjonowania obszarów Natura 2000 upowszechniano w sposób ciągły, za pomocą komunikatów na stronie internetowej RDOŚ oraz udostępniania informacji o środowisku.</p> <p>Podzadanie: Ochrona przyrody i krajobrazu<sup>5</sup></p>		
2.	<p>Efektywne orzekanie dla zapewnienia zachowania wartości przyrodniczych terenów cennych pod względem przyrodniczym oraz ochrona fauny i flory</p>	<p>Liczba wydanych rozstrzygnięć administracyjnych w danym roku (w %)*</p>	<p>100% (2800/2800)</p>	<p>99% (2765/2788)</p>	<p>Odsetek wydanych rozstrzygnięć administracyjnych w danym roku dotyczących: decyzji w sprawie odstępiw od zakazów w stosunku do chronionych gatunków roślin, zwierząt i grzybów; decyzji w sprawie odstępiw od zakazów obowiązujących na obszarze rezerwatów przyrody; postanowień w sprawie obowiązku lub braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięć na obszar Natura 2000; zaświadczeń organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszarów Natura 2000 dla przedsięwzięć współfinansowanych ze środków krajowych lub funduszy Unii Europejskiej; uzgodnień projektów decyzji ustalających lokalizację inwestycji celu publicznego oraz decyzji o warunkach zabudowy w odniesieniu do obszarów objętych ochroną prawną; uzgodnień projektów decyzji zezwalających na usunięcie drzew w obrębie pasa drogowego uchwał samorządu terytorialnego w sprawie utworzenia lub likwidacji form ochrony przyrody;</p> <p>Podzadanie: Ochrona przyrody i krajobrazu</p>	<p>Prowadzono postępowania dotyczące: decyzji w sprawie odstępiw od zakazów w stosunku do chronionych gatunków roślin, zwierząt i grzybów; decyzji w sprawie odstępiw od zakazów obowiązujących na obszarze rezerwatów przyrody; postanowień w sprawie obowiązku lub braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięć na obszar Natura 2000; zaświadczeń organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszarów Natura 2000 dla przedsięwzięć współfinansowanych ze środków krajowych lub funduszy Unii Europejskiej; uzgodnień projektów uchwał samorządu terytorialnego w sprawie utworzenia lub likwidacji form ochrony przyrody; uzgodnień projektów decyzji ustalających lokalizację inwestycji celu publicznego oraz decyzji o warunkach zabudowy w odniesieniu do obszarów objętych ochroną prawną; uzgodnień projektów decyzji zezwalających na usunięcie drzew w obrębie pasa drogowego drogi publicznej.</p>	<p>Wartość miernika poniżej planowanej wyznika bezpośrednio z mniejszej ilości rozstrzygnięć</p>

						administracyjnych i wniosków złożonych do RDOŚ m.in. dotyczących uzgadniania projektów decyzji dotyczących wycinki drzew w obrębie pasa drogi publicznej. Jednostka nie ma wpływu na ilość złożonych wniosków.	
3.	Zapobieganie zagrożeniom w środowisku, usuwanie ich skutków oraz ustalanie warunków korzystania ze środowiska	Liczba zatwierdzonych spraw w danym roku	30	31	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Prowadzenie postępowań mających na celu ustalenie warunków korzystania ze środowiska.</li> <li>2. Prowadzenie postępowań mających na celu ustalenie wystąpienia szkody w środowisku lub zagrożenia wystąpienia szkody w środowisku.</li> <li>3. Prowadzenie postępowań mających na celu nakazanie podjęcia działań naprawczych.</li> <li>4. Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawie uzgodnienia warunków prowadzenia działań naprawczych na skutek wystąpienia szkody w środowisku.</li> </ol>	Podzadanie: Ochrona przyrody i krajobrazu <sup>5</sup>	Naczelnik WZŚ
4.	Zapewnienie funkcjonowania systemu ocen oddziaływania na środowisko	Liczba spraw z zakresu systemu ocen oddziaływania na środowisko zatwierdzonych w danym roku / liczba spraw rozpatrywanych w danym roku (szk./szk.)	800/800	1253/1261	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Wydawanie opinii i uzgodnień w ramach postępowań dotyczących strategicznych ocen oddziaływania na środowisko.</li> <li>2. Wydawanie decyzji, uzgodnień i opinii w ramach postępowań dotyczących ocen oddziaływania na środowisko planowanych przedsięwzięć.</li> </ol>		Naczelnik WZŚ

\* Algorytm wyliczenia miernika *Liczba wydanych rozstrzygnięć administracyjnych w danym roku (w %):*

*liczba rozstrzygnięć administracyjnych w danym roku*  
*liczba spraw administracyjnych wszczętych w danym roku* x 100 %

### CZĘŚĆ C: Realizacja innych celów w 2020 r.

(w tej części planu należy wskazać cele przyjęte do realizacji, które nie zostały wymienione w części A)

*dy*

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>3)</sup>			Najważniejsze zadania służące realizacji celu <sup>4)</sup>	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu	Jednostki, komórki organizacyjne lub osoby odpowiedzialne
		nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie			
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Zadośćuczynienie poniesionym szkodom	Liczba zaspokojonych roszczeń (w %)**	6% (3/50)	100% (49/49)	Rekompensata szkód powodowanych przez zwierzęta chronione Podzadanie: Ochrona przyrody i krajobrazu	Wartość miernika dotycząca rekompensowania szkód wykonano w 100% w stosunku do planu po zmianach. Wartość miernika (mianownika) poniżej przewidywanego wykonania wynika z mniejszej ilości złożonych wniosków o odszkodowanie za szkody wyrządzone przez zwierzęta chronione. Jednostka nie ma wpływu na ilość składanych wniosków.	Naczelnik WPN

\* \* Algorytm wyliczenia miernika Liczba zaspokojonych roszczeń (w %):  
liczba wypłaconych rekompensat w danym roku

x 100%

liczba zakwalifikowanych do wypłaty szkód w danym roku

#### CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na 2020 rok

##### Ad cz. A

1. Miernika nie wykonano zgodnie z planem, ze względu na brak ofert w postępowaniu przetargowym. Ustanowienie planów zadań ochronnych dla pozostałych obszarów w drodze aktu prawa miejscowego nastąpi w 2021 r.
2. Miernik wykonano w stopniu nieznacznie mniejszym w stosunku do planu na 2020 r. Jednostka nie ma wpływu na ilość złożonych wniosków.
3. Miernik wykonano w 103 %, cel został osiągnięty.
4. Miernik wykonano w 157 %/ 158% . cel został osiągnięty.

##### Ad cz. C

1. Wartość miernika dotycząca zrehabilitowania szkód wykonano w 100% w stosunku do planu po zmianach. Wartość miernika (mianownika) powyżej przewidywanego wykonania wynika z większej ilości złożonych wniosków o odszkodowanie za szkody wyrządzone przez zwierzęta chronione. Jednostka nie ma wpływu na ilość składanych wniosków.  
(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowane cele, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

25 stycznia 2021 r.  
(data)

Z up. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  
w Czarnowie Wielkopolskim

Zastępca Dyrektora  
Regionalnego Konservatorskiego  
Pracowniwykonalniw...  
(Podpis kierownika jednostki)  
w Czarnowie Wielkopolskim